

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2019 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 226/2019

ASSUNTO: Contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual de materiais; equipamentos e insumos odontológicos visando a melhoria dos serviços de odontologia do Município de Salinas da Margarida para atendimentos ambulatoriais de saúde bucal realizados pelo Sistema Único de Saúde (SUS) deste Município, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2019**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

ALG BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 11.495.858/0001-90 LOCALIZADO RUA LUIZ ALVES CAVALCANTI Nº 689 VILAR DOS TELES SÃO JOAO DE MERITI - RJ				
ITENS	QUANT	UND	VALOR UNT	VALOR TOTAL
21	1000	Un	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
26	7000	Un	R\$ 0,72	R\$ 5.040,00
27	10000	Un	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
TOTAL				R\$ 10.840,00
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO PRODUTOS HOSPITALARES, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 07.580.167/0001-18 LOCALIZADO RUA E QUADRA F LOTE 15 MANDACARU JEQUIÉ BAHIA				
ITENS	QUANT	UND	VALOR UNT	VALOR TOTAL
3	100	Frasco	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
4	150	Galão	R\$ 7,46	R\$ 1.119,00
6	200	Cx	R\$ 32,53	R\$ 6.506,00
15	10	Un	R\$ 16,32	R\$ 163,20
18	50	Kit/CONJ	R\$ 23,84	R\$ 1.192,00
19	40	Litro	R\$ 14,88	R\$ 595,20
24	20	Un	R\$ 5,86	R\$ 117,20
49	2000	Un	R\$ 0,48	R\$ 960,00
53	30	Un	R\$ 3,36	R\$ 100,80
63	40	Frasco	R\$ 8,75	R\$ 350,00
67	100	Un	R\$ 5,28	R\$ 528,00
69	40	Un	R\$ 7,89	R\$ 315,60
70	50	Envelope	R\$ 1,90	R\$ 95,00



73	20	Un	R\$ 6,62	R\$ 132,40
77	30	Un	R\$ 32,52	R\$ 975,60
79	5	UND	R\$ 1.902,59	R\$ 9.512,95
81	4	UND	R\$ 332,69	R\$ 1.330,76
TOTAL				R\$ 25.893,71
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 05.375.249/0001-03 LOCALIZADO RODOVIA ABRAO ASSED, KM 53 + 450 M S/N SALA 04 BAIRRO RECREIO ANHANGUERA RIBEIRAO PRETO - SP				
ITENS	QUANT	UND	VALOR UNT	VALOR TOTAL
78	5	UND	R\$ 5.376,20	R\$ 26.881,00
TOTAL				R\$ 26.881,00
DIVIMED COM. PROD. HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.421.679/0001-18 estabelecida à Estrada da Muriçoca Lot. Vila Mariza nº 09 Loja 09 São Marcos Salvador - Ba				
ITENS	QUANT	UND	VALOR UNT	VALOR TOTAL
2	5	CX	R\$ 26,99	R\$ 134,95
9	40	Bobina	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
10	40	Bobina	R\$ 89,22	R\$ 3.568,80
11	10	Bobina	R\$ 145,22	R\$ 1.452,20
25	300	Un	R\$ 1,90	R\$ 570,00
35	50	Rolo	R\$ 3,46	R\$ 173,00
42	30	Frasco	R\$ 8,29	R\$ 248,70
45	200	Pct	R\$ 8,93	R\$ 1.786,00
46	50	Litro	R\$ 15,15	R\$ 757,50
71	100	Pct	R\$ 6,22	R\$ 622,00
41	200	Rolo	R\$ 3,51	R\$ 702,00
TOTAL				R\$ 11.735,15
ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI -EPP, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº 13.547.970/0001-53 LOCALIZADO RUA HELENA BIGATON Nº 615 CENTO LOTEAMENTO INDUSTRIAL CAIBI -SC				
ITENS	QUANT	UND	VALOR UNT	VALOR TOTAL
5	5	Cx	R\$ 32,60	R\$ 163,00
8	50	POTE	R\$ 8,05	R\$ 402,50
13	100	UND	R\$ 6,24	R\$ 624,00
14	100	UND	R\$ 6,11	R\$ 611,00
22	15	PCT	R\$ 13,33	R\$ 199,95
23	10	Kit/CONJ	R\$ 63,00	R\$ 630,00
28	20	Un	R\$ 10,31	R\$ 206,20
31	10	Cx	R\$ 55,16	R\$ 551,60
37	50	Cx	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
38	50	Cx	R\$ 36,20	R\$ 1.810,00
39	80	Un	R\$ 1,12	R\$ 89,60
40	10	Un	R\$ 16,80	R\$ 168,00
43	60	Frasco	R\$ 4,50	R\$ 270,00



44	140	Frasco	R\$ 4,70	R\$ 658,00
48	60	Un	R\$ 30,08	R\$ 1.804,80
50	300	Pct	R\$ 6,04	R\$ 1.812,00
51	50	Tube	R\$ 10,84	R\$ 542,00
52	50	Pct	R\$ 35,98	R\$ 1.799,00
54	20	Frasco	R\$ 18,59	R\$ 371,80
55	40	Un	R\$ 1,71	R\$ 68,40
56	30	Un	R\$ 5,40	R\$ 162,00
59	10	Un	R\$ 31,00	R\$ 310,00
60	10	Un	R\$ 5,35	R\$ 53,50
61	400	Un	R\$ 1,81	R\$ 724,00
66	40	Un	R\$ 53,34	R\$ 2.133,60
74	5	Un	R\$ 53,63	R\$ 268,15
75	5	Un	R\$ 61,52	R\$ 307,60
80	5	UND	R\$ 30,00	R\$ 150,00
57	25	Un	R\$ 16,00	R\$ 400,00
68	60	Un	R\$ 8,03	R\$ 481,80
TOTAL				R\$ 19.572,50
INSTRUMENTAL SAO JORGE EIRELI - EPP, INSCRITO NO CNPJ SOB N° 34.254.532/0001-77 LOCALIZADO AVENIDA CHAVES N° 2376 SÃO CAETANO ITABUNA - BA.				
ITENS	QUANT	UND	VALOR UNT	VALOR TOTAL
16	50	Un	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
47	30	Un	R\$ 50,40	R\$ 1.512,00
64	300	Un	R\$ 2,15	R\$ 645,00
TOTAL				R\$ 3.947,00

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Salinas da Margarida, 20 de agosto de 2019.

Wilson Ribeiro Pedreira
Prefeito